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I brev af 24. maj 2024 har udvalget efter ønske fra Anne Hegelund (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

L 164 spørgsmål 22 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete indsatser ministeren vil igangsætte for at 

sikre, at studerende er bevidste om deres retsstilling i lyset af regeringens SU-

reform, som fjerner retten til et års SU for alle studerende, herunder indsatser for 

de studerende, der allerede nu går på en uddannelse, men bliver omfattet i løbet 

af deres naturlige uddannelsesforløb, og indsatser for de studerende der søger ind 

denne sommer? 

Svar 

 

Administrationen af SU-ordningen hører under Uddannelses- og Forskningsstyrel-

sen, som til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyser følgende, som jeg kan 

henvise til: 

 

”Uddannelses- og Forskningsstyrelsen lancerer ved en vedtagelse af lovforslaget 

en række informationsindsatser, der samlet skal understøtte, at alle studerende 

bliver informeret om de nye SU-regler.  

 

Indsatserne omfatter følgende:  

 

En temaside på su.dk om de nye SU-regler, der bliver den primære indgang til 

informationer om de nye SU-regler, hvor de enkelte elementer i reformen beskri-

ves og forklares. På temasiden vil de nye regler blive forklaret med brug af grafik-

ker og video, der illustrerer, hvornår de nye regler træder i kraft, hvem reglerne har 

virkning for, og der vil på temasiden indgå eksempler på, hvordan de nye regler 

kan påvirke de studerendes SU-forhold, når de nye regler træder i kraft. På tema-

siden vil der også være spørgsmål og svar om de nye regler, som styrelsen lø-

bende vil udbygge. Temasiden lanceres med en nyhed på su.dk. 

 

Et informationsbrev udsendes til alle SU-modtagere på både ungdomsuddannel-

ser og videregående uddannelser. I brevet beskrives de nye regler, og der henvi-

ses til temasiden på su.dk for mere information. 
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Ved en vedtagelse af lovforslaget vil der i alle efterfølgende støttemeddelelser 

indgå en standardtekst med beskrivelse af de nye SU-regler, og der henvises til 

temasiden på su.dk. 

 

Endelig vil SU-modtagere, der er i gang med en videregående uddannelse, der 

gives SU til inden for klippekortet, og som er påbegyndt den 1. juli 2025 eller sene-

re, inden de modtager SU for januar 2027 modtage en støttemeddelelse fra styrel-

sen, hvori den nye ramme og støttetid med virkning fra januar 2027 vil fremgå. 

 

Parallelt med ovenstående tiltag vil styrelsen være i tæt dialog med de videregå-

ende uddannelsesinstitutioner om vejledning og information om de nye regler, 

herunder også om behov for tilpasninger af indholdet af temasiden på su.dk mv.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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